АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В 2024г. № 77787

О внесении измененийв приложение к постановлению администрации города Рязани
от 21.07.2016 №3294 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

финансово-казначейского управления администрации города Рязани»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Рязани

от 30.06.2016 № 2897 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд города Рязани,

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением

администрации города Рязани от 08.07.2016 № 3044 «Об утверждении Правил

определения нормативных затрат на обеспечение функций органов—местного

самоуправления города Рязани и подведомственных им муниципальных казенных

учреждений города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, распоряжением администрации города
Рязани от 23.12.2024 № 1486-л «О возложении обязанностей», администрация города

Рязани постановляет:
1. Внести в приложение «Нормативные затраты на обеспечение функций

финансово-казначейского управления администрации города Рязани» к постановлению

администрации города Рязани от 21.07.2016 № 3294 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций финансово-казначейского управления администрации

города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 28.09.2017

№4254, от 04.09.2018 №3489, от 03.09.2019 № 3521, от 27.05.2022 № 3456, от 04.10.2024

№11525) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

||
ТН

|Е

2. Отделу контрактной службы аппарата администрации города Рязани

(Петухова С.Н.) разместить настоящее постановление в единой информационной системе

в сфере закупок в сети Интернет ууу/у.гаКарК1.роу.ти в течение 7 рабочих дней со дня его

подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

п Д.Н. Лощинин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

города Рязани от4редоеу.ф2024 г. № 553

1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом1.12 в следующей редакции:
«1.12. Закупка неучтенных товаров или требуемых дополнительно В связи

с непредвиденным выходом из строя либо производственной

—
необходимостью,

осуществляется в рамках, выделенных на указанные цели лимитов бюджетных
обязательств с учетом срока полезного использования и фактических остатков основных
средств и материальных запасов, учитываемых на балансе управления. Иные товары
(работы, услуги), не включенныев перечни, могут быть закупленыв течение финансового
года в рамках средств, предусмотренных на указанные цели, в зависимости от решаемых
задач.».

2. Пункт 3.57 раздела Ш «Прочие затраты» изложить в следующей редакции:
«3.57. Затратына приобретение бытовойтехники (Збт) определяются по формуле:

я

Зв. = ›Э Ол х РЁбт ›
#=1

где:
О16т - количество 1-й бытовой техники;
Р16т - цена1-й бытовой техники.
Периодичность приобретения бытовой техники устанавливается в соответствии

с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.01.2002 № 1

«О классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы»
и Общероссийским классификатором основных фондов ОК 013-2014 (СНС 2008),
принятым и введенным в действие приказом Росстандарта от 12.12.2014 №2018-ст.

Нормативы, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение бытовой техники

№ Наименование Едини|Количество, Срок Цена
ПП ца штук эксплуатации в|за единицу,

измере годах рублей
НИЯ (не более)

Кулер (аппарат для
1.|подачи охлажденной и штука

| единица 7 14190,00
№ на управлениекипяченой воды)

2.|Микроволновая печь штука
5 единиц 5 9990,00на управление

2 единицы3.|Телефон штука |на 1 работника
5 2500,00

4.|Холодильник штука
5 единиц 5 52300,00на управление

5. |Часы штука|| единица 7 1000,00на кабинет

. 1 единица6.|Электрочайник штука на кабинет 5 4899,00»

"УТ